principum, sacerdotum, regum, imperatorum, inimicorum et diaboli ac totius inferni potentias facilissime vicerint. Universus se illis orbis opposuit, omnis potentia scilicet in eos insurrexit, et excitata est; at illi omnia virtute Spiritus superaruntur. De illis propterea egregie B. Augustinus illud intelligit, Psal. 96, 4: *Illustrauit*.

CAPUT XXVII.

1. Addidit quoque Job, assumens parabolam suam, et dixit:

2. *Vivit Deus, qui abstulit iudicium meum; et Omnipotens, qui a marititudinem adduxit animam meam.*

3. *Quia donec superest halitus in me, et spiritus Dei in naribus meis.*

4. *Non loquenter labia mea iniuriantem, nec lingua mea meditabatur monadacum.*

5. *Absit a me ut justos vos esse judicem; donec diciam, non recedam ab innocentia mea.*

6. *Justificationem meam, quam copi tenere, non descam; neque enim reprehendit me cor meum in omni vita mea.*

7. *Sit ut impius, inimicus meus; et adversarius meus quasi iniquus.*

8. *Que est enim spes hypocrite si avaro rapiat, et non liberet Deus animam ejus?*

9. *Nomquid Deus audiit clamorem ejus, cum veniret super eum angustia?*

10. *Aut poterit in Omnipotente delectari, et invocare Deum omni tempore?*

11. *Dicobeo vos per manus Dei qua omnipotens habeat, nec abscondat.*

12. *Ecce, vos omnes nostis, et quid sine causa vano loquimini?*

13. *Hic est pars hominis impii apud Deum, et hreditatis mortuorum, quoniam ab Omnipotente suscipient.*

14. *Si multiplicati fuerint filii ejus, in gladio erunt, et nepotes ejus non surabundabunt pane.*

15. *Qui reliqui fuerint ex eo, sepelientur in interitu, et viduae illius non plorabunt.*

16. *Si comportaverit quasi terram argentum, et si cum intum preparaverit vestimenta:*

17. *Praparabit quidem, sed justus vestitur illis; et argentum innocens dividet.*

18. *Edificavit sicut tinea domum suam, et sicut custos fecit umbraculum.*

19. *Dives cum dormierit, nihil secum auferet; aperte oculos suos, et nihil inveniet.*

20. *Apprehendet eum quasi aqua inopia, nocte operinet eum tempestas.*

fulgura ejus orbi terra, vidit, et commota est terra. Fulgore namque doctrinae et miraculorum lucebant, et tota terra commota est his fulgoribus a mullibus erumpentibus, et tanquam potentia fulmina virtute potenti omnia sibi subiecabant, ut D. Gregorius, lib. 50 Mora- lium, cap. 5, fusis prosequitur.

CHAPITRE XXVII.

1. Jon, prenante encore la parole, et usant du même discours figuré, continua en ces termes:

2. *Je prends à témoin le Dieu vivant, qui m'a été tout moyen de justifier mon innocence, et le Tout-Puissant, qui a rempli mon âme d'humilité,*